РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2017г. № 5–12

Об итогах проведения мероприятий,
посвященных 25-летию образования Профсоюза

В 2016 году в Профрадиоэлектроне, его территориальных и первичных

организациях состоялся ряд мероприятий, посвященных 25-летию образования
Профсоюза.

В июне 2016 года Президиумом ЦК Профсоюза был рассмотрен вопрос О
подготовке и проведении мероприятий, посвященных 25-летию образования
Профсоюза, принятые решения отражены в Постановлении Президиума ЦК
Профсоюза от 08.06.2016г. № 2–5.

В августе 2016 года Президиумом ЦК Профсоюза был рассмотрен вопрос О
ходе выполнения мероприятий, посвященных 25-летию образования Профсоюза,
принятые решения отражены в Постановлении Президиума ЦК Профсоюза от
25.08.2016г. №3–6.

Заслушав и обсудив информацию об итогах проведения мероприятий,
посвященных 25-летию образования Профсоюза,

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах проведения мероприятий, посвященных 25-летию
образования Профсоюза (Приложение на 7-и листах) принять к сведению.

2. Принять необходимые меры для выпуска книги, посвященной 25-летию
образования Профсоюза.

3. Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 08.06.2016г. № 2–5 и от
25.08.2016г. №3–6 считать в основном выполненными и снять с контроля в
связи с выполнением.

Председатель Профсоюза

И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 14.03.2017г. № 5–12

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах проведения мероприятий,

посвященных 25-летию образования Профсоюза

В 2016 году в Профрадиоэлектроне, его территориальных и первичных
организациях состоялся ряд мероприятий, посвященных 25-летию образования
Профсоюза.

В июне 2016 года Президиумом ЦК Профсоюза был рассмотрен вопрос О
подготовке и проведении мероприятий, посвященных 25-летию образования
Профсоюза, принятые решения отражены в Постановлении Президиума ЦК
Профсоюза от 08.06.2016г. № 2–5.

П. 1.2 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 08.06.2016г. № 2–5
(«Разработать и представить в ЦК Профсоюза Планы мероприятий,
посвященных 25-летию образования Профсоюза…» Срок: до 15 июля 2016г.)
выполнен комитетами, советами 12 территориальных организаций Профсоюза
(Брянской, Воронежской, Калужской, Краснодарской, Марийской, Московской
городской, Московской областной, Новосибирской, Пензенской, Рязанской, г.
Санкт-Петербурга и Ленинградской области, Ярославский), профкомом 1
первичной профсоюзной организации непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза – ППО АО «Смоленский завод радиодеталей».

П. 1.3. Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 08.06.2016г. № 2–5
(«Провести во всех ТОП и ППО собрания профактива, конференции, расширенные
заседания профкомов, комитетов, советов ТОП, посвященных 25-летию
Профсоюза с приглашением ветеранов Профсоюза» Срок: ноябрь 2016г.)
выполнен комитетами, советами всех территориальных организаций Профсоюза,
профкомами всех первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза.

П. 1.4. Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 08.06.2016г. № 2–5
(«Информацию о проведенных в организациях мероприятиях, посвященных 25-
летию Профсоюза, представить в ЦК Профсоюза.» Срок: до 01 декабря 2016г.)
выполнен комитетами, советами 17 территориальных организаций Профсоюза,
профкомами 2 первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза:

– комитетами, советами 9 территориальных организаций Профсоюза
(Мордовской, Московской городской, Московской областной,

2

Нижегородской, г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области,
Свердловской, Северо-Осетинской, Тульской, Удмуртской ТОП), профкомы
2 первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания
ЦК Профсоюза (ППО АО «УМЗ», г. Ульяновск и ППО АО «Завод «Метеор»,
г. Волжский Волгоградской области) информация представлена в отчетах за
II квартал 2016 года;

– комитетами, советами 8 территориальных организаций Профсоюза
(Владимирской, Воронежской, Калужской, Краснодарской, Марийской,
Рязанской, Татарской, Ярославской) территориальных организаций
Профсоюза информация представлена в соответствии с требованиями
Постановления.

П. 2 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 08.06.2016г. № 2–5
(«Президиуму ЦК Профсоюза рассмотреть ход выполнения мероприятий,
посвященных 25-летию Профсоюза» Срок: август 2016г.) выполнен – вопрос О
ходе выполнения мероприятий, посвященных 25-летию образования Профсоюза
рассмотрен в рамках 3 заседания Президиума ЦК Профсоюза (Постановление
Президиума ЦК Профсоюза от 25.08.2016г. №3–6).

П. 3 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 08.06.2016г. № 2–5
утвержден План мероприятий Президиума ЦК Профсоюза по подготовке и
проведению 25-летия образования Профсоюза, в соответствии с которым
выполнены следующие мероприятия:

1. Подготовлен и направлен в территориальные и первичные профсоюзные
организации краткий информационный материал о 25-летии образования
Профсоюза – пункт 1 Плана.

2. Разработана и изготовлена в количестве 2500 штук юбилейная Почетная
грамота ЦК Профсоюза – пункт 5 Плана.
Юбилейные Почетные грамоты вручены в количестве 2470 штук членам
Профсоюза, организациям Профсоюза.

3. Проведено торжественное заседание ЦК Профсоюза, посвященное 25-
летию образования Профсоюза, 20 ноября 2016 года в г. Нижнем
Новгороде, в котором приняли участие 26 председателей
территориальных организаций Профсоюза, 28 председателей первичных
профсоюзных организаций, 7 ветеранов Профсоюза – пункт 7 Плана.

Частично выполнены следующие пункты Плана:
1. Подготовлен черновой вариант Книги о 25-летии Профсоюза в

количестве 130 печатных листов – пункт 2 Плана.
Работа над Книгой продолжается.

2. Отраслевая спартакиада, посвященная 25-летию образования Профсоюза
проведена комитетами, советами ряда территориальных организаций

3

Профсоюза, профкомами ряда первичных профсоюзных организаций
непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза, однако, ввиду
финансовых и организационных сложностей проведение
общероссийского мероприятия организовать не удалось – пункт 4 Плана.

Не выполнены следующие пункты Плана:
1. Подготовить и выпустить видеоролик (фильм) о 25-летии Профсоюза –

пункт 3 Плана. Ответственные: Молодежная комиссия ЦК Профсоюза,
Советник Председателя Профсоюза, информационный отдел и отдел
организационной работы аппарата ЦК Профсоюза.

2. Организовать и провести отраслевой фотоконкурс, посвященный 25-
летию образования Профсоюза – пункт 6 Плана. Ответственные:
информационный отдел и отдел организационной работы аппарата ЦК
Профсоюза, председатели ТОП, ППО.

П. 2. Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 25.08.2016г. №3–6
(«Президиуму ЦК Профсоюза подготовить материалы для рассмотрения вопроса
О деятельности Профсоюза по защите социально-трудовых прав и интересов
трудящихся в период с ноября 1991 года по ноябрь 2016 года на заседании ЦК
Профсоюза». Срок: ноябрь 2016г.) выполнен – материалы, подготовленные
Президиумом ЦК Профсоюза, были рассмотрены в рамках 3 заседания ЦК
Профсоюза 20 ноября 2016 года в г. Нижнем Новгороде.

В рамках празднования 25-летия образования Профсоюза в организациях
Профсоюза проводились следующие мероприятия.

В Брянской ТОП
– организованы стенды с информацией об истории создания и деятельности
первичных профсоюзных организаций, о лучших профсоюзных активистах;

– организована и проведена Спартакиада областной организации.
На торжественных мероприятиях юбилейными Почетными грамотами
награждены 40 членов Профсоюза (профработников, преподавателей
профактива, ветеранов Профсоюза, хозяйственных руководителей).

Во Владимирской ТОП
– в музеях предприятий оформлены стенды профсоюзного движения, на
которых размещены фотографии председателей ППО, которые
руководили организациями в разное время и дана информация об их
профсоюзной деятельности.

Юбилейными Почетными грамотами награждены 130 членов Профсоюза.

В Воронежской ТОП
– проведена Спартакиада среди трудовых коллективов отраслевых
предприятий по шести видам спорта: настольный теннис, шахматы, дартс,

4

стрельба, мини-футбол, плавание. В Спартакиаде приняли участие 160
членов Профсоюза.

– в многотиражных газетах отраслевых предприятий созданы специальные
тематические рубрики, в которых размещались поздравления председателя
Профсоюза с юбилеем Профсоюза, информация о деятельности ППО,
фотографии заслуженных деятелей профдвижения.

– в музеях трудовой славы всех предприятий были оформлены тематические
стенды.

– в проходных и цехах предприятий развешивались праздничные
тематические плакаты, подготовленные обкомом Профсоюза с
информацией об истории Профсоюза, поздравлением Председателя
обкома ТОП.

– изготовлены памятные юбилейные значки, которые были вручены
профактиву и ветеранам Профсоюза.

– организовано посещение спектакля профактивом ППО в количестве 250
человек;

– проведен Молодежный вечер для профактива ППО.
– в ППО АО «Концерн «Созвездие» проведена выставка плакатов и
фотоматериалов;

– в ППО АО «ВЗПП-С» организована фото - выставка плакатов и
фотоматериалов;

– в ППО ОАО «Электросигнал» проведен творческий конкурс «Честь и
талант «Электросигнала»

– в ППО АО «НИИЭТ» для членов Профсоюза и их семей организована
экскурсионная поездка в станицу Вешинская Ростовской области в
Государственный музей заповедник М.А. Шолохова.

Юбилейными Почетными грамотами награждены 170 членов Профсоюза.

В Калужской ТОП
– организована фотовыставка, посвященная 25-летию Профсоюза.
Юбилейными Почетными грамотами награждены 50 членов Профсоюза.

В Краснодарской ТОП
– в ППО проведены тематические конкурсы, праздничные лотереи,
организованы выезды членов Профсоюза по туристическим маршрутам
Краснодарского края.

– крайком Профсоюза организовал проведение интеллектуальной игры
«Что? Где? Когда?» с профсоюзной тематикой. В финал игры вышли
команды-победители отборочных туров, которые проводились в течение
двух месяцев на отраслевых предприятиях.

Юбилейными Почетными грамотами награждены 50 членов Профсоюза.

5

В Марийской ТОП.
– организовано участие председателя ТОП Т.И. Киселевой в радио эфире
республики в рублике «Профсоюзные вести» с информацией о юбилее
Профсоюза и деятельности ППО отраслевых предприятий.

– проведены спортивные мероприятия.
Юбилейными почетными грамотами награждены 100 членов Профсоюза.
В Мордовской ТОП
– проведен Молодежный бал профактива ПАО «КЭМЗ» в честь юбилея
Профсоюза.

Юбилейными Почетными грамотами награждены 20 членов Профсоюза.

В Московской городской ТОП.
– организованы и проведены спортивные мероприятия.
Юбилейными Почетными грамотами награждены 150 членов Профсоюза.

В Московской областной ТОП.
– в ППО отраслевых предприятий проведены спортивные мероприятия.
Проведен конкурс на звание «Лучший фрезеровщик».
Юбилейными Почетными грамотами награждены 80 членов Профсоюза.

В Новосибирской ТОП.
– проведены смотры-конкурсы на звание «Лучшая первичная профсоюзная
организация», «Лучшая цеховая организация Профсоюза», «Лучший
уполномоченный по охране труда», «Лучший молодой уполномоченный
по охране труда».

– организовано проведение спортивных мероприятий в ППО (шахматный и
теннисный турниры).

– проведен областной творческий конкурс среди молодежи.
Юбилейными Почетными грамотами награждены 105 членов Профсоюза.

В Рязанской ТОП.
– проведены спортивные мероприятия (турниры по спортивному
ориентированию и настольному теннису, стрит болу).

Юбилейными Почетными грамотами награждены 100 членов Профсоюза.

В Северо-Осетинской ТОП.
– проведена Спартакиада в которой участвовали студенты и преподаватели
Владикавказского колледжа электроники.

Юбилейными Почетными грамотами награждены 80 членов Профсоюза.

В Татарской ТОП.
– республиканский комитет подготовил и направил в профсоюзные
организации ТОП и в ЦК Профсоюза подробную информацию справку о
создании и деятельности Татарской организации Профсоюза,
республиканского комитета, профкомов первичных профсоюзных

6

организаций отраслевых предприятий, об активистах профсоюзного
движения, о социально ориентированных руководителях предприятий.

Юбилейными Почетными грамотами награждены 105 членов Профсоюза.

В Тульской ТОП.
– проведены спортивные и культмассовые мероприятия, посвященные 25-
летию Профсоюза и 50-летию образования Тульской областной
организации Профсоюза. Проведены шахматный турнир и соревнование
по мини футболу.

 на профсоюзных стендах отраслевых предприятий была размещена
информация о деятельности профсоюзных органов, фотографии
профактива.

– в расширенном заседании областного комитета ТОП приняли участие
представители профактива, ветераны Профсоюза, секретарь ФНПР,
председатель Тульской Федерации профсоюзов А.Ф. Сырокваша,
представители Министерства промышленности и топливно-
энергетического комплекса Тульской области. Всем участникам заседания
были вручены сувениры профсоюзной атрибутики: чайные кружки и
авторучки с символикой Профсоюза. Значительной части профактива
вручены профсоюзные награды.

Юбилейными Почетными грамотами награждены 30 членов Профсоюза.

В Удмуртской ТОП.
– в ППО АО «Завод «Элеконд» проведен творческий конкурс «Душа
Элеконда». Проведены соревнования по шахматам и шашкам.

– В ППО АО «Сарапульский радиозавод» проведен турнир по волейболу, в
котором приняли участие 8 команд цехов и отделов.

– в ППО АО «ИЭМЗ «Купол» проведен турнир по настольному теннису.
Юбилейными почетными грамотами награждены 70 членов Профсоюза.

Ярославской ТОП.
– в честь юбилея Профсоюза молодые члены Профсоюза провели
интеллектуальную игру и Юбилейный день здоровья.

– 9 декабря 2016 года областной Совет Профсоюза организовал семинар-
совещание председателей цеховых комитетов ППО, целью которого был
обмен опытом работы среди преподавателей цехкомов ППО.

– к юбилею Профсоюза областной Совет организовал конкурс под девизом
«К 25-летию Профсоюза – 25 новых членов Профсоюза». Победителем
конкурса стала председатель цехкома сборочного производства АО
«Рыбинский завод приборостроения» Е.Б. Щербакова, которая привлекла
в Профсоюз 28 новых членов.

– торжественное заседание областного Совета Профсоюза с участием самых
активных членов Профсоюза и представителей работодателей было

7

проведено 11 ноября в г. Москва в помещении ЦК Профсоюза с участием
Председателя Профсоюза И.В. Гыбина.

Юбилейными почетными грамотами награждены 36 членов Профсоюза.

В остальных территориальных и первичных организациях Профсоюза были
организованы торжественные мероприятия профактива с приглашением
ветеранов Профсоюза и представителей администрации предприятий, на
которых проводилось награждение членов Профсоюза.

	ПN05-12 Пост Об итогах проведения мероприятий 25-летия Профсоюза
	N05-12 Прил Об итогах проведения мероприятий 25 образования Профсоюза